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Przepust do wyprowadzania przewodów elektrycznych
z komory wysokiego ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest przepust do wy¬
prowadzania przewodów elektrycznych z komory
wysokiego ciśnienia, zapewniające izolację elek¬
tryczną i szczelność ciśnieniową urządzenia.

Znane przepusty do wyprowadzania przewodów
elektrycznych z obszaru wysokiego ciśnienia są
niejednokrotnie przyczyną wielu trudności tech¬
nicznych, na przykład nie jest możliwym wypro¬
wadzenie znacznej ilości izolowanych przewodów
elektrycznych z gniazda elektrod o stosunkowo
małej średnicy. Niejednokrotnie brak miejsca nie
pozwala na wykonanie obok siebie kilku otworów
stożkowych. Istnieją również przy znanych urzą¬
dzeniach trudności przeprowadzenia elektrod ter-
moelementu poprzez gniazdo elektrod bez naru¬
szenia ich charakterystyki termoelektrycznej, gdyż
zastosowanie trzpieni stożkowych, z materiału
z którego zbudowane są termoelektrody np. z mie¬
dzi nie gwarantuje szczelności ciśnieniowej; po¬
nieważ wysokie ciśnienie wyciska każdy miękki
materiał powodując przerwanie szczelności.

Celem wynalazku jest opracowanie przepustu
umożliwiającego wyprowadzenie z gniazda elek¬
trod przewodów elektrycznych z zachowaniem
pełnej szczelności ciśnieniowej.

Cel ten zgodnie z wynalazkiem, uzyskano przez
wykonanie w gnieździe elektrod głównego otworu
stożkowego na osadzenie zestawu metalowych
stożkowych tulejek, umieszczanych jedna w dru-
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giej, przy czyim w wewnętrznej tulejce jest umiesz¬
czony stożkowy trzpień uszczelniająco-dociskają¬
cy.

Do zewnętrznych krawędzi stożkowych tulejek
przymocowane są końce elektrycznych przewodów
znajdujących się w obszarze wysokiego ciśnienia
wewnątrz komory. Natomiast do wewnętrznych
krawędzi tych tulejek przymocowane są końce e-
lektrycznych przewodów znajdujących ;się na ze¬
wnątrz komory. Izolację elektryczną pomiędzy
stykającymi się stożkowymi powierzchniami me¬
talowymi stanowi pokrywające te powierzchnie
cienka warstwa materiału izolacyjnego ;np. spre¬
parowanego z proszku tlenku żelaza, bądź też sta¬
nowią ją koszulki izolacyjne wykonane np. ze
szkła organicznego. Ponadto dwie tulejki stożkowe
wykonane są z takiego samego materiału co ter-
moelektrody np. miedzi i żelaza.

Zastosowanie przepustu według wynalazku przy¬
nosi szereg korzyści technicznych jak proste wy*
konanie, łatwy montaż i demontaż przy dużej
pewności działania, możliwość wyprowadzenia
większej ilości elektrod niż w dotychczas stoso¬
wanych rozwiązaniach tego typu, przez właściwy
dobór materiału tulejek stożkowych możliwość ko¬
rzystania z termoelementu w aparacie wysoko¬
ciśnieniowym bez obawy występowania w jego
obwodzie tak zwanych pasożytniczych sił termo¬
elektrycznych.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono przepust w przekroju podłużnym.

W otwór stożkowy 6 wykonany w gnieździe 9
elektrod komory wysokociśnieniowej 1 wprowa¬
dzony jest zestaw metalowych tulejek stożkowych
4 łącznie z stożkowym trzpieniem 5 pośrodku, o-
sadzonych jedna w drugiej i odizolowanych wza¬
jemnie od siebie za pomocą cienkiej warstwy izo¬
lacyjnego materiału 3. Do górnych, skierowanych
ku wnętrzu komory 1, zewnętrznych krawędzi
końców stożkowych tulejek 4 przyłączone są koń¬
ce elektrycznych przewodów 2 znajdujących się
pod ciśnieniem, natomiast do dolnych wewnętrz¬
nych krawędzi stożkowych tulejek 4 przyłączone
są końce elektrycznych przewodów 7, przeprowa¬
dzonych przez otwór 8, w gnieździe elektrod 9, na
zewnątrz korpusu komory.

Zastrzeżenie patentowe

Przepust do wyprowadzania przewodów elek¬
trycznych z komory wysokiego ciśnienia, zaopatrzo-

5 nej w gniazdo elektrod z otworem stożkowym,
znamienne tym, że w stożkowym otworze (6) gnia¬
zda elektrod (9) umieszczony jest zestaw, osadzo¬

nych jedna w drugiej, stożkowych tulejek (4) łącz-
]0 nie z trzpieniem stożkowym (5), przewodzących

prąd elektryczny, wzajemnie odizolowanych, zaś
do krawędzi podstaw w każdej z tych tulejek (4)
przyłączone są końce elektrycznych przewodów,
przy czym końce elektrycznych przewodów (2) są

15 doprowadzone z wnętrza komory wysokociśnienio¬
wej (1), a końce elektrycznych przewodów (7) z
zewnątrz tej komory (1).

Cena zł 10,—
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